
ZÁPIS ZE SCHŮZE 

15.4.2022. Humpolec Hotel Kotyza

SEKCE VODNÍ PSI, ŠPANĚLÉ A KOOIKERHONDJE 

- zahájení v 10,45 hod

- ukončení ve 13,00 hod

přítomni: 

Ing. Šarman – předseda KCHLS, 

p. Kašpar – hlavní poradce chovu

Přítomni dle prezenčních listin: 

39 členů sekce 

PVP: 12

KOO: 7

LGR: 10

Ost: 10

Hosté: 3

Program : 

1. uvítání – slovo si převzal p. Kašpar
2. zprávy od poradců chovu

a) zpráva poradce chovu od plemene PVP – p. Markovičová

- za rok 2021 – vystaveno 21 KL

- narozeno 122 štěňat

- v chovu 29 psů a 30 fen



b) zpráva poradce chovu od plemene KOO – MVDr. Grešíková

- PSI: v roce 2021 uchovněno 5 psů

v roce 2022 zatím 1 pes

současný stav je 22 chovných psů

- Feny: v roce 2021 uchovněno 9 fen

v roce 2022 zatím 2 feny

vyřazeno z chovu 7 fen z důvodu věku

počet chovných fen: 34

- v roce 2021 vystaveno KL: 24

- z toho 14 vrh - využito 11 psů z toho 3 zahraniční

- celkem počet štěňat za rok 2021: 82 z toho 40 psů a 42 fen

- vystaveno v roce 2022 KL zatím 9 KL – 3 feny připuštěné

psi jsou 3 zahraniční a 2 z ČR

narodil se vrh: I. 4/1 II. 5 fen III. 4/5, celkem 19 štěňat 8/11

c) zpráva poradce chovu od plemene LGR – p. Janická

- vystaveno 41 KL za rok 2021– některé KL přechází do roku 2022, 

narozeno celkem 206 štěňat (3 mrtvá nebo úhyn hned po porodu)

z toho pes : 102 , fena 101

celkem ponecháno 203 štěňat, průměr na vrh je 6,4

- 2 feny vyřazeny z chovu pro věk

- uchověno 15 LGR : 2 psi a 13 fen

V chovu r. 2021 nevyužito -13 KL – ovlivněno COVID situaci

-do konce roku 2021 – uchovněno celkem 64 fen a 27 psů

- v roce 2022 vydáno 19 KL



- otázka založení webu p. Ribatyovou s názvem KLUB Lagoto Romanolo – web se tváří jako 
oficiální klub chovatelů LGR - mystifikace laické veřejnosti – dále v diskuzi

d)zpráva poradce chovu od malopočetných plemen – p. Jersáková

- nejprve poděkování hl. poradci chovu p. Kašparovi za pomoc při uchovňování v 
době COVIDU – výjimky

- dále poděkování a angažování se o získání PP při štěňata z UK v době nestability 
tohoto státu – dovezena březí fena, která zde již porodila štěňata

- udělěné vyjímky pro uchovnění v r 2021 – již splněny

- informace o zdravotních testech: někteří majitelé psů provádějí zdravotní testy 
nad rámec povinných testů nutných k uchovnění jedince. V chovných podmínkách 
jsou tyto uvedeny jako doporučené. Majitelé zahraničních chovných jedinců tyto 
testy vyžadují v případě krytí. Dále chovatelé (zájemci o koupi štěněte) se zajímají 
o zdraví rodičů poptávaných štěňat, vyžadují testy nad rámec stanovených 
chovných podmínek. Ostatní povinné testy viz. chovné podmínky – musí být 
doloženy certifikátem ve chvíli uchovnění. Doporučené testy si chovatel dělá dle 
svého uvážení.

- tabulka o zdr. testech 2016 – 2021

- tabulka uchovnění dle plemen 2016 – 2021

- tabulka přehledu vrhů dle plemen 2016 – 2021

- tabulka počet chovných jedinců dle plemen 2016 – 2021

- tabulka počtu importů dle plemen 2016 - 2021

Zdravotní stránka u plemen za období 2016 -2021

CS, SS, AWS, IWS, SVP, BAR, FS,WH,

Clumber spaniel – CS : od roku 2009 povinné vyšetření PDP1

vyšetřeno za toto období 18 jedinců

N/N -11 N/P – 2 N/N po rodičích 5 

DKK : nepovinné vyšetření : vyšetřeno 6 jedinců

A/A : 3 B/B : 1 B/C : 1 C/C : 1

PRA: nepovinné vyšetření: vyšetřeni 3 jedinci

N/N :3

EIC: nepovinné vyšetření: vyšetřeni 4 jedinci

Clear : 4 



Vzhledem k tomu, že v Severských zemích bylo použito do chovu pro rozšíření genofondu 
plemene CS, plemeno AC – doporučuji dělat vyšetření PRA – slepota u CS prokázána mimo 
ČR . Dále vyšetření EIC

Informace jsou pouze z uchovněných jedinců. Poslední zapsaný jedinec v Plemenné knize má 
ČLP/CS/307

Importi : UK,PL,DK,IT

Sussex spaniel - SS: od roku 2009 povinné vyšetření PDP1

vyšetřeno : 4 jedinci

N/N : 4

DKK: nepovinné vyšetření :vyšetřeno 3 jedinci

B/B : 1 C/C : 2

Poslední jedinec dle mých informací má ČLP/SS/43

Americký Water spaniel – AWS: nemá žádné povinné vyšetření

vyšetřeno : 0

Poslední jedinec dle mých informací má ČLP/AWS/111?

Irish Water spaniel – IWS : nemá žádné povinné vyšetření

vyšetřeno : 3

DKK: nepovinné vyšetření: vyšetřeni 3 jedinci

A/A: 2 B/B : 1 

Poslední jedinec dle mých informací má č. ČLP/IWS/247

Perro de Aqua -Španělský vodní pes -SVP: nemá žádné povinné vyšetření

přesto někteří majitelé dělají vyšetření např DKK, DLK, OCD, PRA, Deg. Myelopatie, 
NAD,CHG,Brachyurie

DKK : nepovinné vyšetření : vyšetřeno 4 jedinců 

A/A : 13 B/C: 1

DLK: nepovinné vyšetření : vyšetřeni 13 jedinců

0/0 : 13

OCD: nepovinné vyšetření : vyšetřeni 9 jedinci

N/N : 9

PRA: nepovinné vyšetření : vyšetřeni 10 jedinců

N/N : 8 N/P : 2

CHG : nepovinné vyšetření : vyšetřeno 11 jedinců

N/N : 11

Degenerativní myelopatie: nepovinné vyšetření : vyšetřeno 7 jedinců

N/N : 7

NAD: nepovinné vyšetření : vyšetřeno 11 jedinců

N/N: 11

Brachyurie:nepovinné vyšetření : vyšetřeno 6 jedinců

N/N: 5 N/ST: 1



ECVO: nepovinné vyšetření: vyšetřeno 1 jedinec

Clear: 1

Poslední jedinec dle mých informací má ČLP/SVP/109

Barbet – BAR: nemá žádné povinné vyšetření

přesto majitelé dělají vyšetření DKK,DLK, PRA, Lokus D

DKK:nepovinné vyšetření: vyšetřeni 5 jedinci

A/A : 3 A/B : 1 C/C: 1

DLK:nepovinné vyšetření: vyšetřeni 4 jedinci

0/0: 3 0/1: 1

OCD: nepovinné vyšetření: vyšetřen 1 jedinec

N/N : 1

PRA: nepovinné vyšetření : vyšetřen 3 jedinec

N/N : 1 N/P : 2

Lokus D : nepovinné vyšetření: vyšetřeni 2 jedinci

D/D : 2 

Poslední jedinec dle mých informací má č.ČLP/BAR/36

Field spaniel – FS : nemá žádné povinné vyšetření

chovatelská základna stagnuje poslední jedinec má ČLP/FS/7 ?

Wetteroun – WH: nemá žádné povinné vyšetření

chovatelská základna stagnuje poslední jedinec ČLP/WH/2

Uchovnění 
nové roční

CS SS AWS IWS SVP BAR FS WH

2016 P:0

F:0

P:1

F:1

P:0

F:0

P:0

F:2

P:1

F:0

P:0

F:0

P:0

F:0

P:0

F:0

2017 P:0

F:0

P:1

F:1

P:0

F:0

P:0

F:0

P:0

F:0

P:0

F:0

P:0

F:0

P:0

F:0

2018 P:0

F:0

P:1

F:0

P:1

F:1

P:0

F:0

P:0

F:0

P:1

F:0

P:0

F:0

P:0

F:0

2019 P:0

F:2

P.0

F:0

P:0

F:0

P:0

F:0

P:1

F:2

P:0

F:1

P:0

F:0

P:0

F:0

2020 P:2
F:0

P:2

P:3

F:2

P:1

F:1

P:0

F:2

P:2

F:2

P:1

F:0



2021 F:1 P:1

F:1

P:0

F:0

P:0

F:0

P:3

F:2

P:0

F:1

- předvedena prezentace plemene CS – i když, je zde málo jedinců – kniha

- zkoušky myslivost – Barbet – hlasitost – podat návrh na výbor klubu o změnu –

náhrada disciplíny za hlasitost, aby se dosáhl potřebný počet bodů pro to, aby 
jedinec mohl být vítězen zkoušek. Chovatelé by uvítali vrátit do zkušebního řádu 
disciplínu „vrozená chuť k práci“, která nahrazuje disciplínu hlasitost. Kdy nyní je 
sice u plemen, která nejsou hlasitá tolerována s bodovým hodnocením min. počtu 
bodů 0, ale pak jsou tato plemena znevýhodněna a nemohou pro nedostatek bodů 
být vítězem zkoušek i když budou mít v ostatních disciplínách plný počet bodů. 
(Vrozená chuť k práci se hodnotí po celý čas zkoušek a hodnotí se ochota při 
slídění, s jakou se pes snaží vyhledat a případně aportovat zvěř. Jako nejlepší pes je
hodnocen ten, který za těžkých povětrnostních podmínek vytrvale a s velkou chutí 
slídí a hledá zvěř. Z celkového chování psa je vidět, že pracuje s vrozenou chutí a 
radostí.
Chyby: stálé povzbuzování, nepřesvědčivé plnění rozkazu a celkově malý zájem o 
práci.
Tato disciplína nahrazuje u plemen: clumber španěl, irský vodní španěl, americký 
vodní španěl, případně u dalších vodních psů u zkoušek pro lovecké slídiče (ZV, 
PZ, LZ, VZ) disciplínu „Hlasitost“.)

3. návrh na volbu vedoucí podsekce PVP : - hlasují pouze majitelé od PVP

- návrh p. Klučinová

hlasování : pro 11 proti : 0 zdržel : 0

4. volba vedoucí celé sekce – Vodní psi, španělé a KOO

- vznesen dotaz na bývalou vedoucí sekce p. Hlavicovou – zda se opravdu této 
funkce

vzdává – odpověděla ANO – odstupuje z pozice vedoucí sekce

- návrhy na novou vedoucí sekce

a) p. Forejtová

b) p Klučinová

hlasování o veřejné volbě : pro 39 proti: 0

- každá nově navržená kandidátka přestavila svojí vizi vedení sekce



hlasování : pro p. Forejtovou 

pro : 27 proti : 0 zdrželo se 3

hlasování: pro p. Klučinovou

pro : 11 proti : 0 

Novou vedoucí celé sekce zvolena 27 hlasy p. Forejtová

5. Diskuze:

1. vznesen dotaz o oddělní plemene KOO na samostanou sekci

2 dotaz: kde je dle stanov KCHLS – určeno kolik může být v klubu KCHLS sekcí a

kolik členů musí každá sekce mít, aby mohla sekce vzniknout – odkázáno na výbor 
klubu. Vznést dotaz výboru klubu.

3. Barbet – hlasitost – podat návrh na výbor klubu o projednání změny – hlasitost 
za  jinou disciplínu. Opětovně zavést totéž u plemen CS, SS – podat podnět na 
změnu zkušebního řádu na příští konferenci . (Vrozená chuť k práci se hodnotí po 
celý čas zkoušek a hodnotí se ochota při slídění, s jakou se pes snaží vyhledat a 
případně aportovat zvěř. Jako nejlepší pes je hodnocen ten, který za těžkých 
povětrnostních podmínek vytrvale a s velkou chutí slídí a hledá zvěř. Z celkového 
chování psa je vidět, že pracuje s vrozenou chutí a radostí.
Chyby: stálé povzbuzování, nepřesvědčivé plnění rozkazu a celkově malý zájem o 
práci.
Tato disciplína nahrazuje u plemen: clumber španěl, irský vodní španěl, americký 
vodní španěl, případně u dalších vodních psů u zkoušek pro lovecké slídiče (ZV, 
PZ, LZ, VZ) disciplínu „Hlasitost“.)

4. Bonitace – svody – doporučeno hl. poradcem popisný svod plemene – podmínky

jednotlivých plemen – předložit na chovatelské radě jednotlivými plemeny, která 
jej požadují.

5. avizovaná chovatelská rada 18.6.2022 v Hotelu Kotyza

6. dotaz: jak se určuje počet delegátů na konferenci klubu KCHLS, jaký je klíč 
určující počet delegátů za jednotlivé sekce.

Např. při stavu naší sekce 62 členů - 2 delegáti

141 členů – 2 delegáti

odkázáno vznést dotaz výboru klubu – dotaz zodpoví



dotaz na finance za rok 2020 a 2021 – zda může sekce využít zpětně nebo již k nim 
nemá přístup – vysvětleno p. Ing. Šarmanem – finance nečerpané za tyto roky 
zůstávají klubu a nelze je zpětně využít. 

schůze ukončena ve 13:00h.

zápis zapsal: Macáková Anna (příznivec plemene)

kontroloval: Jersáková Štěpánka

Pozn. :

Následovala schůze podsekce PVP vedená p. Klučinovou - vedoucí sekce p. 
Forejtová čeká na zápis schůze podsekce . 


